SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 150, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando as decisões do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua
Sessão N. 856ª, realizada em 07/11/2014, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para
Docentes foram homologados:

Edital de Divulgação de Resultado N. 139, de 10 de outubro de 2014,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 15 de outubro de 2014.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 054, de 10 de abril de 2014,
publicado no DOU de 14 de abril de 2014.

Processo N. 23081.005837/2014-00
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Odontologia Restauradora/CCS
Área: Odontologia/Clínica Odontológica (Dentística)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Luana Severo Alves 8,17 1º lugar
Anelise Fernandes Montagner 7,40 2º lugar
Jovito Adiel Skupien 7,10 3º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 058, de 17 de abril de 2014,
publicado no DOU de 23 de abril de 2014.

Processo N. 23081.005836/2014-57
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Odontologia Restauradora/CCS
Área: Odontologia/Clínica Odontológica (Prótese Dental)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Magali Beck Guimaraes 7,81 1º lugar
Marilia Pivetta Rippe 7,08 2º lugar
Marina Amaral 7,01 3º lugar

Edital de Divulgação de Resultado N. 131, de 24 de setembro de 2014,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 26 de setembro de 2014.

Edital de Abertura de Concurso Público N. 058, de 17 de abril de 2014,

publicado no DOU de 23 de abril de 2014.

Processo N. 23081.005441/2014-54
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Tecnologia e Ciência dos Alimentos/CCR
Área: Ciência e Tecnologia de Alimentos/Tecnologia dos Produtos de Origem Vegetal

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Paulo Cezar Bastianello Campagnol 7,39 1º lugar
Mari Silvia Rodrigues de Oliveira 7,06 2º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no
DOU, conforme legislação vigente.

                                                                 Paulo Afonso Burmann
                                                                   Reitor